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ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  
 Πειραιάς, 4 Οκτωβρίου 2006

Δ Ε Λ Τ Ι Ο   Τ Υ Π Ο Υ
ΔΕΙΚΤΗΣ ΝΕΩΝ ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΩΝ ΣΤΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ1,2,3,4

 
ΙΟΥΝΙΟΣ 2006

Η Δ/νση Οικονομικών και Βραχυχρόνιων Δεικτών της Γενικής Γραμματείας Εθνικής Στατιστικής 

Υπηρεσίας της Ελλάδος ανακοινώνει την κατάρτιση του Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη 

Βιομηχανία, με βάση το έτος 2000=100,0.

Η εξέλιξη του Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία, για το μήνα Ιούνιο 2006, σύμφωνα με 

προσωρινά στοιχεία, έχει ως ακολούθως:

Ο Γενικός Δείκτης Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία (σύνολο εγχώριας και εξωτερικής 

αγοράς) του μηνός Ιουνίου 2006, σε σύγκριση με τον αντίστοιχο Δείκτη του Ιουνίου 2005, 

παρουσίασε αύξηση κατά 16,8%, έναντι μειώσεως 3,8% που σημειώθηκε κατά την αντίστοιχη 

σύγκριση του έτους 2005 προς το 2004.

  
1 Ο Δείκτης Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία είναι ένας νέος δείκτης, ο οποίος καταρτίζεται στο πλαίσιο 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΚ) του Συμβουλίου, αριθ. 1165/98, «περί βραχυπρόθεσμων στατιστικών», καθώς και 
του Κανονισμού του Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, αριθ. 1158/05, που τροποποιεί και συμπληρώνει τον 
αναφερόμενο βασικό Κανονισμό 1165/98.
2 Στόχος του Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία είναι η παρουσίαση της εξέλιξης της ζήτησης για 
βιομηχανικά προϊόντα και υπηρεσίες, ως ένδειξη της μελλοντικής παραγωγής στη βιομηχανία. Μια παραγγελία 
ορίζεται ως η αξία της σύμβασης που συνδέει ένα παραγωγό και ένα τρίτο μέρος, όσον αφορά την παροχή, εκ 
μέρους του παραγωγού, αγαθών και υπηρεσιών. Ο εν λόγω δείκτης ενδείκνυται και για τον προσδιορισμό του κατά 
πόσο η ζήτηση προέρχεται από την εγχώρια ή τη μη εγχώρια αγορά.
3 Ο Δείκτης Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία καλύπτει το σύνολο της χώρας και καταρτίζεται για τους κλάδους 
17,18,21,24,27,28,29,30,31,32,33,34,35 του τμήματος D (μεταποιητικές βιομηχανίες) της ταξινόμησης NACE Rev.1. 
Οι καταρτιζόμενες χρονοσειρές του εν λόγω δείκτη καλύπτουν την περίοδο 2000 και εξής.
4 Ο υπολογισμός των συντελεστών σταθμίσεων, έχοντας υπόψη και την υποχρέωση διάκρισης σε εγχώρια και στις 
δύο ζώνες εξωτερικής αγοράς (Ευρωζώνη, εκτός Ευρωζώνης), βασίζεται στα στοιχεία συνολικών αξιών πώλησης 
των εγχωρίως παραγόμενων βιομηχανικών προϊόντων που διατέθηκαν, κατά το έτος βάσης (2000=100,0), στην 
εγχώρια και στις δύο ζώνες εξωτερικής αγοράς, σύμφωνα με τα δεδομένα της Ετήσιας Βιομηχανικής Έρευνας 
(ΕΒΕ), της Ετήσιας Έρευνας Παραγωγής και Πωλήσεων Βιομηχανικών Προϊόντων (PRODCOM), της Ετήσιας 
Έρευνας Ορυχείων (μεταλλείων – λατομείων) και της Ετήσιας Έρευνας Εξωτερικού Εμπορίου, του έτους 2000.

Περισσότερες πληροφορίες για τον ανωτέρω δείκτη περιέχονται σε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα.  
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Ανάλυση ετήσιων μεταβολών Γενικού Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία

Η εξέλιξη του Γενικού Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία του μηνός Ιουνίου 2006, σε 

σύγκριση με τον αντίστοιχο Δείκτη του Ιουνίου 2005, κατά Κύριες Ομάδες Βιομηχανικών 

Κλάδων, έχει ως εξής:

• Ο Δείκτης Νέων Παραγγελιών Ενδιάμεσων Αγαθών παρουσίασε αύξηση κατά 33,0%

• Ο Δείκτης Νέων Παραγγελιών Κεφαλαιουχικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση κατά 

14,1%

• Ο Δείκτης Νέων Παραγγελιών Διαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση 

κατά 15,6%

• Ο Δείκτης Νέων Παραγγελιών μη Διαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε 

μείωση κατά 15,8%.

Η αύξηση κατά 16,8% του Γενικού Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία το μήνα Ιούνιο 

2006, σε σύγκριση με τον αντίστοιχο Δείκτη του Ιουνίου 2005, οφείλεται στις μεταβολές των 

δεικτών των επιμέρους αγορών, ως εξής:

• Στην αύξηση του Δείκτη Νέων Παραγγελιών Εγχώριας Αγοράς, κατά 11,9%

• Στην αύξηση του Δείκτη Νέων Παραγγελιών Εξωτερικής Αγοράς, κατά 27,6%.

Ανάλυση ετήσιων μεταβολών Δείκτη Νέων Παραγγελιών Εγχώριας Αγοράς

Η εξέλιξη του Δείκτη Νέων Παραγγελιών Εγχώριας Αγοράς του μηνός Ιουνίου 2006, σε 

σύγκριση με τον αντίστοιχο Δείκτη του Ιουνίου 2005, κατά Κύριες Ομάδες Βιομηχανικών 

Κλάδων, έχει ως εξής:

• Ο Δείκτης Νέων Παραγγελιών Ενδιάμεσων Αγαθών παρουσίασε αύξηση κατά 22,1%

• Ο Δείκτης Νέων Παραγγελιών Κεφαλαιουχικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση κατά 6,7%

• Ο Δείκτης Νέων Παραγγελιών Διαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση 

κατά 20,3%

• Ο Δείκτης Νέων Παραγγελιών μη Διαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε 

μείωση κατά 6,6%.

Ανάλυση ετήσιων μεταβολών Δείκτη Νέων Παραγγελιών Εξωτερικής Αγοράς

Η εξέλιξη του Δείκτη Νέων Παραγγελιών Εξωτερικής Αγοράς του μηνός Ιουνίου 2006 σε 

σύγκριση με τον αντίστοιχο Δείκτη του Ιουνίου 2005, κατά Κύριες Ομάδες Βιομηχανικών 

Κλάδων, έχει ως εξής:

• Ο Δείκτης Νέων Παραγγελιών Ενδιάμεσων Αγαθών παρουσίασε αύξηση κατά 49,7%

• Ο Δείκτης Νέων Παραγγελιών Κεφαλαιουχικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση κατά 

52,2%
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• Ο Δείκτης Νέων Παραγγελιών Διαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση 

κατά 3,1%

• Ο Δείκτης Νέων Παραγγελιών μη Διαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε 

μείωση κατά 27,9%.

Η αύξηση κατά 27,6% του Δείκτη Νέων Παραγγελιών Εξωτερικής Αγοράς το μήνα Ιούνιο 2006, 

σε σύγκριση με τον αντίστοιχο Δείκτη του Ιουνίου 2005, οφείλεται στις μεταβολές των δεικτών 

των επιμέρους αγορών, ως εξής:

• Ο Δείκτης Νέων Παραγγελιών Εξωτερικής Αγοράς Ευρωζώνης παρουσίασε αύξηση 

κατά 11,0%.

• Ο Δείκτης Νέων Παραγγελιών Εξωτερικής Αγοράς εκτός Ευρωζώνης παρουσίασε 

αύξηση κατά 53,2%.

Αρμόδιοι: Παναγιώτης Καραθάνος

Παναγιώτης Μαντάς

Τηλέφωνα: 210 4852706

210 4852733

FAX: 210 4852735

e-mail: karathap@statistics.gr
mandasp@statistics.gr



4

Πίνακας Ι
Ετήσιες μεταβολές Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία (Σύνολο Αγοράς)

(Έτος βάσης 2000=100,0)

Κωδικός 
Κλάδου Ονομασία Κλάδου Ιούνιος 

2006*
Ιούνιος 
2005

Ιούνιος 
2004

Μεταβολή (%) 
Ιουν06*/Ιουν05

Μεταβολή (%) 
Ιουν05/Ιουν04

Γενικός Δείκτης 151,7 129,8 134,9 16,8 -3,8

Δ Μεταποιητικές Βιομηχανίες 151,7 129,8 134,9 16,8 -3,8

17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 80,7 81,4 97,6 -0,9 -16,6

18 Είδη ενδυμασίας 82,1 82,8 89,7 -0,8 -7,6

21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 119,0 113,0 116,6 5,3 -3,1

24 Χημικά προϊόντα 161,3 177,8 161,8 -9,3 9,9

27 Βασικά μέταλλα 239,3 152,4 148,4 57,1 2,7

28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ μετάλλου 166,5 155,4 159,1 7,2 -2,4

29 Μηχανήματα και είδη εξοπλισμού 159,2 120,5 116,3 32,1 3,6

30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 78,8 70,1 112,0 12,4 -37,4

31 Ηλεκτρικές μηχανές, συσκευές κ.λ.π. 172,7 124,8 110,1 38,4 13,4

32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & 
επικοινωνιών 68,5 66,4 113,3 3,1 -41,3

33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 237,7 151,3 218,2 57,2 -30,7

34 Μεταφορικά μέσα 87,6 80,4 153,2 9,0 -47,6

35 Λοιπός εξοπλισμός μεταφορών 113,2 145,0 224,4 -21,9 -35,4

Κύριες Ομάδες Βιομηχανικών Κλάδων

1 Ενέργεια

2 Ενδιάμεσα Αγαθά 179,7 135,1 137,8 33,0 -1,9

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 129,9 113,8 146,5 14,1 -22,3

4 Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 117,5 101,7 106,4 15,6 -4,5

5 Μη Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 113,8 135,2 122,8 -15,8 10,1

*Προσωρινά στοιχεία
Σημείωση:  1. Οι δείκτες υπολογίζονται με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού 
ψηφίου.

2. Οι ποσοστιαίες μεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται

με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.

3. Για την ‘Ενέργεια’ δεν καταρτίζονται δείκτες νέων παραγγελιών
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Πίνακας ΙΙ

Ετήσιες μεταβολές Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία Εγχώριας Αγοράς 

(Έτος βάσης 2000=100,0)

Κωδικός 
Κλάδου Ονομασία Κλάδου Ιούνιος 

2006*
Ιούνιος 
2005

Ιούνιος 
2004

Μεταβολή (%) 
Ιουν06*/Ιουν05

Μεταβολή (%) 
Ιουν05/Ιουν04

Γενικός Δείκτης 131,9 117,9 132,8 11,9 -11,2

Δ Μεταποιητικές Βιομηχανίες 131,9 117,9 132,8 11,9 -11,2

17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 69,2 71,7 91,3 -3,5 -21,5

18 Είδη ενδυμασίας 75,6 69,4 79,6 9,0 -12,8

21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 120,3 110,1 114,0 9,2 -3,4

24 Χημικά προϊόντα 142,9 144,2 152,3 -1,0 -5,3

27 Βασικά μέταλλα 203,7 143,1 151,5 42,3 -5,5

28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ μετάλλου 164,6 154,0 156,6 6,9 -1,7

29 Μηχανήματα και είδη εξοπλισμού 130,0 103,4 112,0 25,7 -7,7

30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 37,6 37,8 67,7 -0,7 -44,1

31 Ηλεκτρικές μηχανές, συσκευές κ.λ.π. 121,5 111,0 102,2 9,4 8,6

32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & 
επικοινωνιών 54,8 57,0 102,7 -3,8 -44,5

33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 172,7 152,7 171,4 13,1 -10,9

34 Μεταφορικά μέσα 84,8 75,1 152,1 12,9 -50,6

35 Λοιπός εξοπλισμός μεταφορών 105,3 143,1 221,2 -26,5 -35,3

Κύριες Ομάδες Βιομηχανικών Κλάδων

1 Ενέργεια

2 Ενδιάμεσα Αγαθά 151,1 123,8 133,3 22,1 -7,1

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 117,2 109,8 145,8 6,7 -24,6

4 Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 95,6 79,4 94,2 20,3 -15,7

5 Μη Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 110,7 118,5 123,9 -6,6 -4,4

*Προσωρινά στοιχεία
Σημείωση:  1. Οι δείκτες υπολογίζονται με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού 
ψηφίου.

2. Οι ποσοστιαίες μεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται

με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.

3. Για την ‘Ενέργεια’ δεν καταρτίζονται δείκτες νέων παραγγελιών
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Πίνακας ΙΙΙ

Ετήσιες μεταβολές Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία Εξωτερικής Αγοράς 

(Έτος βάσης 2000=100,0)

Κωδικός 
Κλάδου Ονομασία Κλάδου Ιούνιος 

2006*
Ιούνιος 
2005

Ιούνιος 
2004

Μεταβολή (%) 
Ιουν06*/Ιουν05

Μεταβολή (%) 
Ιουν05/Ιουν04

Γενικός Δείκτης 195,2 153,0 138,3 27,6 10,6

Δ Μεταποιητικές Βιομηχανίες 195,2 153,0 138,3 27,6 10,6

17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 94,0 91,5 103,6 2,7 -11,7

18 Είδη ενδυμασίας 86,7 94,2 98,3 -8,0 -4,1

21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 101,5 131,4 134,3 -22,8 -2,1

24 Χημικά προϊόντα 248,0 320,3 209,4 -22,6 53,0

27 Βασικά μέταλλα 278,0 161,7 142,2 71,9 13,7

28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ μετάλλου 169,4 148,5 162,1 14,1 -8,4

29 Μηχανήματα και είδη εξοπλισμού 259,9 178,8 140,2 45,3 27,6

30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 298,1 253,8 342,7 17,4 -25,9

31 Ηλεκτρικές μηχανές, συσκευές κ.λ.π. 275,4 153,4 127,1 79,6 20,6

32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & 
επικοινωνιών 101,8 89,5 139,1 13,9 -35,7

33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 296,5 144,5 259,0 105,2 -44,2

34 Μεταφορικά μέσα 196,3 251,8 197,7 -22,0 27,4

35 Λοιπός εξοπλισμός μεταφορών 421,7 215,0 305,0 96,1 -29,5

Κύριες Ομάδες Βιομηχανικών Κλάδων

1 Ενέργεια

2 Ενδιάμεσα Αγαθά 232,0 155,0 145,9 49,7 6,2

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 195,6 128,5 148,9 52,2 -13,7

4 Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 186,5 180,9 153,4 3,1 17,9

5 Μη Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 112,9 156,7 114,7 -27,9 36,5

*Προσωρινά στοιχεία
Σημείωση:  1. Οι δείκτες υπολογίζονται με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού 
ψηφίου.

2. Οι ποσοστιαίες μεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται

με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.

3. Για την ‘Ενέργεια’ δεν καταρτίζονται δείκτες νέων παραγγελιών
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Πίνακας ΙV

Ετήσιες μεταβολές Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία Εξωτερικής Αγοράς σε Χώρες Ευρωζώνης

(Έτος βάσης 2000=100,0)

Κωδικοί Εξωτερική Αγορά σε                        
Χώρες Ευρωζώνης

Ιούνιος 
2006*

Ιούνιος 
2005

Ιούνιος 
2004

Μεταβολή (%) 
Ιουν06*/Ιουν05

Μεταβολή (%) 
Ιουν05/Ιουν04

Γενικός Δείκτης 157,8 142,2 128,9 11,0 10,3

Δ Μεταποιητικές Βιομηχανίες 157,8 142,2 128,9 11,0 10,3

Κύριες Ομάδες Βιομηχανικών 
Κλάδων

1 Ενέργεια

2 Ενδιάμεσα Αγαθά 168,4 126,1 133,9 33,6 -5,8

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 242,9 163,6 167,6 48,4 -2,4

4 Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 206,5 201,9 186,2 2,3 8,5

5 Μη Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 113,0 161,2 103,9 -29,9 55,2

*Προσωρινά στοιχεία

Πίνακας V

Ετήσιες μεταβολές Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία Εξωτερικής Αγοράς σε Χώρες εκτός 
Ευρωζώνης

(Έτος βάσης 2000=100,0)

Κωδικοί Εξωτερική Αγορά σε Χώρες                             
εκτός Ευρωζώνης

Ιούνιος 
2006*

Ιούνιος 
2005

Ιούνιος 
2004

Μεταβολή (%) 
Ιουν06*/Ιουν05

Μεταβολή (%) 
Ιουν05/Ιουν04

Γενικός Δείκτης 256,8 167,6 154,3 53,2 8,6

Δ Μεταποιητικές Βιομηχανίες 256,8 167,6 154,3 53,2 8,6

Κύριες Ομάδες Βιομηχανικών 
Κλάδων

1 Ενέργεια

2 Ενδιάμεσα Αγαθά 330,8 199,4 167,7 65,9 18,9

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 201,6 110,2 134,1 82,9 -17,8

4 Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 90,8 105,2 44,0 -13,7 139,4

5 Μη Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 103,4 137,9 143,6 -25,0 -4,0

*Προσωρινά στοιχεία
Σημείωση:  1. Οι δείκτες υπολογίζονται με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.

2. Οι ποσοστιαίες μεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται
με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.

3. Για την ‘Ενέργεια’ δεν καταρτίζονται δείκτες νέων παραγγελιών
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Πίνακας VΙ

Μηνιαίες μεταβολές Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία (Σύνολο Αγοράς)

(Έτος βάσης 2000=100,0)

Κωδικός 
Κλάδου Ονομασία Κλάδου Ιούνιος 

2006*
Μάιος 
2005

Μεταβολή (%) 
Ιουν06*/Μαι05

Γενικός Δείκτης 151,7 150,6 0,7

Δ Μεταποιητικές Βιομηχανίες 151,7 150,6 0,7

17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 80,7 83,2 -3,0

18 Είδη ενδυμασίας 82,1 76,3 7,7

21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 119,0 124,0 -4,1

24 Χημικά προϊόντα 161,3 168,4 -4,2

27 Βασικά μέταλλα 239,3 233,3 2,6

28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ μετάλλου 166,5 157,9 5,4

29 Μηχανήματα και είδη εξοπλισμού 159,2 147,9 7,6

30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 78,8 79,8 -1,3

31 Ηλεκτρικές μηχανές, συσκευές κ.λ.π. 172,7 186,0 -7,1

32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & επικοινωνιών 68,5 54,2 26,3

33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 237,7 228,4 4,1

34 Μεταφορικά μέσα 87,6 96,0 -8,8

35 Λοιπός εξοπλισμός μεταφορών 113,2 129,7 -12,7

Κύριες Ομάδες Βιομηχανικών Κλάδων

1 Ενέργεια

2 Ενδιάμεσα Αγαθά 179,7 179,5 0,1

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 129,9 122,6 5,9

4 Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 117,5 108,1 8,7

5 Μη Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 113,8 117,2 -2,9

*Προσωρινά στοιχεία
Σημείωση:  1. Οι δείκτες υπολογίζονται με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού 
ψηφίου.

2. Οι ποσοστιαίες μεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται

με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.

3. Για την ‘Ενέργεια’ δεν καταρτίζονται δείκτες νέων παραγγελιών
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Πίνακας VΙΙ

Μηνιαίες μεταβολές Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία Εγχώριας Αγοράς 

(Έτος βάσης 2000=100,0)

Κωδικός 
Κλάδου Ονομασία Κλάδου Ιούνιος 

2006*
Μάιος 
2005

Μεταβολή (%) 
Ιουν06*/Μαι05

Γενικός Δείκτης 131,9 133,1 -0,9

Δ Μεταποιητικές Βιομηχανίες 131,9 133,1 -0,9

17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 69,2 73,8 -6,3

18 Είδη ενδυμασίας 75,6 91,6 -17,4

21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 120,3 124,5 -3,4

24 Χημικά προϊόντα 142,9 143,1 -0,2

27 Βασικά μέταλλα 203,7 216,1 -5,7

28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ μετάλλου 164,6 152,2 8,2

29 Μηχανήματα και είδη εξοπλισμού 130,0 108,7 19,5

30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 37,6 29,1 29,2

31 Ηλεκτρικές μηχανές, συσκευές κ.λ.π. 121,5 117,4 3,5

32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & επικοινωνιών 54,8 40,5 35,5

33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 172,7 172,1 0,3

34 Μεταφορικά μέσα 84,8 94,9 -10,7

35 Λοιπός εξοπλισμός μεταφορών 105,3 124,0 -15,1

Κύριες Ομάδες Βιομηχανικών Κλάδων

1 Ενέργεια

2 Ενδιάμεσα Αγαθά 151,1 156,5 -3,4

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 117,2 107,1 9,4

4 Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 95,6 86,5 10,5

5 Μη Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 110,7 115,5 -4,2

*Προσωρινά στοιχεία
Σημείωση:  1. Οι δείκτες υπολογίζονται με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού 
ψηφίου.

2. Οι ποσοστιαίες μεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται

με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.

3. Για την ‘Ενέργεια’ δεν καταρτίζονται δείκτες νέων παραγγελιών
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Πίνακας VΙΙΙ

Μηνιαίες μεταβολές Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία Εξωτερικής Αγοράς

(Έτος βάσης 2000=100,0)

Κωδικός 
Κλάδου Ονομασία Κλάδου Ιούνιος 

2006*
Μάιος 
2005

Μεταβολή (%) 
Ιουν06*/Μαι05

Γενικός Δείκτης 195,2 190,5 2,4

Δ Μεταποιητικές Βιομηχανίες 195,2 190,5 2,4

17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 94,0 94,8 -0,9

18 Είδη ενδυμασίας 86,7 62,6 38,4

21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 101,5 115,4 -12,1

24 Χημικά προϊόντα 248,0 281,5 -11,9

27 Βασικά μέταλλα 278,0 250,2 11,1

28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ μετάλλου 169,4 183,0 -7,4

29 Μηχανήματα και είδη εξοπλισμού 259,9 276,5 -6,0

30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 298,1 345,2 -13,6

31 Ηλεκτρικές μηχανές, συσκευές κ.λ.π. 275,4 323,0 -14,8

32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & επικοινωνιών 101,8 87,8 16,0

33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 296,5 277,4 6,9

34 Μεταφορικά μέσα 196,3 140,8 39,5

35 Λοιπός εξοπλισμός μεταφορών 421,7 338,5 24,6

Κύριες Ομάδες Βιομηχανικών Κλάδων

1 Ενέργεια

2 Ενδιάμεσα Αγαθά 232,0 222,7 4,2

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 195,6 203,3 -3,8

4 Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 186,5 176,6 5,6

5 Μη Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 112,9 113,7 -0,7

*Προσωρινά στοιχεία
Σημείωση:  1. Οι δείκτες υπολογίζονται με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού 
ψηφίου.

2. Οι ποσοστιαίες μεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται

με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.

3. Για την ‘Ενέργεια’ δεν καταρτίζονται δείκτες νέων παραγγελιών
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Πίνακας ΙΧ

Μηνιαίες μεταβολές Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία Εξωτερικής Αγοράς σε Χώρες Ευρωζώνης

(Έτος βάσης 2000=100,0)

Κωδικοί Εξωτερική Αγορά σε Χώρες Ευρωζώνης Ιούνιος 
2006*

Μάιος 
2005

Μεταβολή (%) 
Ιουν06*/Μαι05

Γενικός Δείκτης 157,8 158,9 -0,7

Δ Μεταποιητικές Βιομηχανίες 157,8 158,9 -0,7

Κύριες Ομάδες Βιομηχανικών Κλάδων

1 Ενέργεια

2 Ενδιάμεσα Αγαθά 168,4 165,6 1,7

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 242,9 254,0 -4,4

4 Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 206,5 194,9 6,0

5 Μη Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 113,0 121,3 -6,8

*Προσωρινά στοιχεία

Πίνακας Χ

Μηνιαίες μεταβολές Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία Εξωτερικής Αγοράς σε Χώρες εκτός 
Ευρωζώνης

(Έτος βάσης 2000=100,0)

Κωδικοί Εξωτερική Αγορά σε Χώρες εκτός Ευρωζώνης Ιούνιος 
2006*

Μάιος 
2005

Μεταβολή (%) 
Ιουν06*/Μαι05

Γενικός Δείκτης 256,8 241,2 6,5

Δ Μεταποιητικές Βιομηχανίες 256,8 241,2 6,5

Κύριες Ομάδες Βιομηχανικών Κλάδων

1 Ενέργεια

2 Ενδιάμεσα Αγαθά 330,8 310,5 6,6

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 201,6 200,9 0,3

4 Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 90,8 102,1 -11,1

5 Μη Διαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 103,4 84,1 23,0

*Προσωρινά στοιχεία
Σημείωση:  1. Οι δείκτες υπολογίζονται με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.

2. Οι ποσοστιαίες μεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται
με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.

3. Για την ‘Ενέργεια’ δεν καταρτίζονται δείκτες νέων παραγγελιών
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Πίνακας ΧΙ

Εξέλιξη Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία (Σύνολο Αγοράς)

(Έτος βάσης 2000=100,0)

Έτος-μήνας Γενικός Δείκτης                  
(Σύνολο Αγοράς)

Νέες Παραγγελίες                     
Εγχώριας Αγοράς

Νέες Παραγγελίες             
Εξωτερικής Αγοράς

Δείκτης Ετήσια μεταβολή (%) Δείκτης Ετήσια μεταβολή (%) Δείκτης Ετήσια μεταβολή (%)

2005 VI 129,8 -3,8 117,9 -11,2 153,0 10,6
VII 125,1 0,6 102,3 -12,3 173,1 21,1
VIII 107,2 16,6 97,8 8,3 126,1 35,4
IX 120,9 -4,4 116,9 -7,6 130,7 3,5
X 132,4 10,4 119,7 1,9 159,0 26,9
XI 125,5 -3,3 117,5 3,4 142,8 -12,2
XII 117,0 2,7 110,6 -1,6 133,0 13,5

2006 I 110,8 12,0 93,9 4,2 146,7 24,4
II 126,1 8,8 116,9 6,7 146,3 13,7
III 143,1 14,9 130,5 11,8 171,3 21,8
IV 126,1 7,3 117,5 8,6 144,9 5,3
V 150,6 20,9 133,1 14,6 190,5 34,1

* VI 151,7 16,8 131,9 11,9 195,2 27,6
*Προσωρινά στοιχεία

Πίνακας ΧΙΙ

Εξέλιξη Δείκτη Νέων Παραγγελιών στη Βιομηχανία Εξωτερικής Αγοράς

(Έτος βάσης 2000=100,0)

Έτος-μήνας Γενικός Δείκτης                          
(Σύνολο Εξωτερικής Αγοράς)

Νέες Παραγγελίες Εξωτερικής 
Αγοράς Ευρωζώνης

Νέες Παραγγελίες Εξωτερικής 
Αγοράς εκτός Ευρωζώνης

Δείκτης Ετήσια μεταβολή (%) Δείκτης Ετήσια μεταβολή (%) Δείκτης Ετήσια μεταβολή (%)

2005 VI 153,0 10,6 142,2 10,3 167,6 8,6
VII 173,1 21,1 122,8 -9,9 248,5 67,0
VIII 126,1 35,4 110,9 34,6 144,4 28,8
IX 130,7 3,5 117,9 0,4 149,4 6,6
X 159,0 26,9 137,0 19,4 188,7 28,2
XI 142,8 -12,2 117,7 -10,7 179,3 -14,6
XII 133,0 13,5 110,3 -0,6 165,6 33,1

2006 I 146,7 24,4 161,1 34,6 122,3 8,3
II 146,3 13,7 132,9 5,8 166,1 26,3
III 171,3 21,8 161,5 18,4 190,4 32,1
IV 144,9 5,3 135,7 7,9 159,4 2,4
V 190,5 34,1 158,9 30,2 241,2 41,9

* VI 195,2 27,6 157,8 11,0 256,8 53,2

*Προσωρινά στοιχεία




